CAPUT XXI

ADAM ET EVA: OBEDIENTIA HOMINI VEHEMENTER COMMENDATA A DEO

35. Posteaquam illi primi homines, vir unus Adam, et ex illo Eva uxor eius, accepto Dei praecepto servare obedientiam noluerunt, iusta eos poena ac debita consecuta est. Sic enim comminatus fuerat Dominus, quod ea die qua vetitum cibum ederent, morte morerentur.

Proinde quia utendi ad escam omni ligno quod in paradiso erat, acceperant potestatem, in quo etiam lignum vitae plantaverat Deus; ab illo autem solo eos prohibuerat, quod appellavit scientiae boni et mali¹⁰¹, quo nomine significaretur experientiae consequentia, et quid boni custodita, et quid mali essent, transgressa prohibitione, sensuri: recte profecto intelliguntur ante malignam diaboli persuasionem abstinuisse cibo vetito, atque usi fuisse concessis, ac per hoc et caeteris, et praecipue ligno vitae.

Quid enim absurdius, quam ut credantur ex aliis arboribus alimenta sumpsisse non autem etiam ex illo quod et similiter permissum fuerat, et utilitate praecipua per aeternum labem mutari, quamvis animalia corpora, atque in mortem veterascere non sinebat, tribuens hoc corpori humano de suo corpore beneficium, et mystica significatione demonstrans quid per sapientiam, cuius figuram gestabat, conferretur animae rationali, ut alimento eius vivificata nequaquam in labem mortemque nequitiae verteretur?

Merito enim de illa dicitur: *Lignum vitae est amplecten-*

alguien absolutamente puro en todo tiempo y que no haya pasado del estado de pecador a la justicia perfecta?

Ahora bien, si son verdaderas las conclusiones que sacamos al hablar de los párvulos, no hay nadie entre los hijos de los hombres, ni hubo, ni habrá, exento de toda culpa, excepto el único Mediador, en quien está el perdón de nuestros pecados y nuestra justificación, merced a la cual somos reconciliados con Dios y se acaban las enemistades causadas por la culpa. No es, pues, ajeno a nuestro propósito, según bastare para dilucidar la presente cuestión, recordar algunos hechos desde el origen del género humano, con el fin de informar y prevenir a los lectores contra ciertas dificultades que pueden hacerles alguna fuerza.

CAPÍTULO XXI

ADÁN Y EVA. CUÁN RECOMENDADA FUE AL HOMBRE POR DIOS LA OBEDIENCIA

35. Después que aquellos primeros hombres que fueron Adán, varón único, y Eva, su mujer, formada de él, no quisieron obedecer al precepto que les impuso el Señor, recibieron el justo y merecido castigo. En efecto, les había amenazado el Señor con que morirían de muerte el día en que comiesen del fruto prohibido.